
 

 

UCHWAŁA NR XL/587/21 

RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Ewy w Mysłowicach 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 92 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), w związku z art. 180 pkt 2 i pkt 5 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821  

z późn. zm.). 

Rada Miasta Mysłowice 

uchwala: 

§ 1. Nadaje się statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Ewy w Mysłowicach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice . 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 2021 r. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Mysłowice 

 

 

dr hab. Tomasz Papaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 czerwca 2021 r.

Poz. 4233



Załącznik do uchwały Nr XL/587/21 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

S T A T U T 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Ewy w Mysłowicach 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Dom Ewy wykonuje zadania wynikające z: 

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821 z późn. zm.). 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 

4. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. 2011 nr 292 poz. 1720). 

5. Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1359). 

§ 2. 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Ewy w Mysłowicach, zwana dalej Domem jest 

jednostką organizacyjną Miasta Mysłowice, prowadzona w formie jednostki budżetowej nieposiadającej 

osobowości prawnej. 

2. Organem prowadzącym Dom Ewy jest miasto Mysłowice. 

3. Siedziba Domu mieści się w Mysłowicach przy ul. Krakowskiej 8/6 

4. Dom dysponuje 14 miejscami dla dzieci i młodzieży powyżej 10 roku życia do osiągnięcia 

pełnoletniości. 

5. Wychowanek, który osiągnął pełnoletniość może nadal przebywać w Domu za zgodą dyrektora, 

nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia pod warunkiem kontynuacji nauki przez wychowanka. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA 

§ 3. 1. Dom wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie miasta Mysłowice. 

2. Przedmiotem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie 

niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych i religijnych dzieciom 

i młodzieży w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego standardu. Dom 

zapewnia także korzystanie z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych 

i kształcenia. 

§ 4. 1. Dom realizuje zadania w szczególności poprzez: 

1) podejmowanie działań mających na celu doprowadzenie do powrotu dziecka do rodziny, bądź 

umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia opieki w którejś z rodzinnych form pieczy 

zastępczej albo jego usamodzielnienia. 

2) zapewnienie dzieciom kształcenia oraz wyrównywania opóźnień rozwojowych i szklonych, a także 

tworzenia warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, wyrównywania deficytów 

rozwojowych dzieci. 

3) umożliwienie dzieciom regularnych, osobistych i bezpośrednich kontaktów z rodzicami i opiekunami 

prawnymi oraz osobami bliskimi, z wyjątkiem przypadków, w których sąd zakazał lub ograniczył ich 

prawo do osobistych kontaktów z dzieckiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4233



§ 5. Dom realizuje zadania, o których mowa w § 4, uwzględniając potrzeby i możliwości psychofizyczne 

wychowanków kierując się: 

1) dobrem dziecka, 

2) poszanowaniem praw dziecka, 

3) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, 

4) koniecznością wspierania rozwoju dziecka, 

5) potrzebą działań przygotowujących do samodzielnego życia, 

6) poszanowaniem praw rodziców wynikających z przepisów prawa rodzinnego, 

7) potrzebą działań w celu utrzymania więzi z rodziną, 

8) potrzebą działań umożliwiających powrót dziecka do rodziny. 

Rozdział 3. 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Placówką opiekuńczo-wychowawczą Dom Ewy w Mysłowicach ul. Krakowska 8/6 kieruje Dyrektor 

Domu im. św. Ojca Pio przy pomocy wyznaczonego wychowawcy-koordynatora. 

2. Dyrektor Domu im. św. Ojca Pio działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Prezydenta Miasta Mysłowice i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu. 

3. Pracowników Domu Ewy przy ul. Krakowskiej 8/6 zatrudnia i zwalnia Dyrektor Domu im. św. Ojca Pio. 

4. Obsługę administracyjną, księgowo-finansową w tym rachunkową i sprawozdawczą oraz organizacyjną 

i merytoryczną  Domu Ewy z siedzibą w Mysłowicach przy ul. Krakowskiej 8/6 zapewnia Dom im. Św Ojca 

Pio w Mysłowicach. 

Rozdział 4. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 7. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Dom pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek dochodów budżetu Miasta. 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

zatwierdzony przez Prezydenta Miasta w oparciu o uchwałę Rady Miasta. 

§ 9. Dom prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

§ 10. Dom posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Szczegółowy zakres i zasady działania Domu określa regulamin. 

§ 12. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4233


		2021-06-23T10:03:29+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




